
Nefndarsvið Alþingis.

VÍsað er til erindis nefndasviði Alþingis, dags. 20. janúar 2022, beiðni um umsögn um frumvarp til 
laga um framkvæmdaleyfi fyrir lagningu Suðurnesjalínu 2, 11. mál.

Bæjarráð Sveitarfélagsins Voga samþykkti eftirfarandi umsögn á 348. fundi, sem haldinn var 
miðvikudaginn 2. febrúar 2022:

Umsögn Sveitarfélagsins Voga um frumvarp til laga um framkvæmdaleyfi fyrir lagningu 
Suðurnesjalínu 2, 11. mál.

Frumvarp þetta var til umfjöllunar á 151. löggjafarþingi, 353. mál. Sveitarfélagið Vogar skilaði inn 
umsögn um frumvarpið, sem samþykkt var á 327. fundi bæjarráðs Sveitarfélagsins Voga, þ. 
17.3.2021.

Með umsögn þessari ítrekar bæjarráð Sveitarfélagsins Voga fyrri umsögn sína um málið, sem var 
svohljóðandi:

„Það er mat Sveitarfélagsins Voga að meðfrumvarpinu vegi flutningsmenn þess að þeirri vald- og 
ábyrgðarskiptingu sem gildir á milli ríkis og sveitarfélaga þegar kemur að skipulagsmálum. Ekki með 
nokkrum rökum getur Sveitarfélagið Vogar samþykkt að víkja frá þeirri megin skiptingu á ábyrgð 
skipulagsmála sem fram kemur ískipulagslögum 123/2010. Ígreinargerð meðfumvarpi til 
skipulagslaga sem lagt varfram á 138. löggjafaþingi kemur skýrt fram írökstuðningi með hvaða 
hætti skipting valssviðs og ábyrgðar skuli vera og teljum við að framkomið frumvarp stríði gegn vilja 
löggjafans með setningu skipulagslaga 123/2010. Í frumvarpinu er lagt til að skipulagslögum sé kippt 
úr sambandi og að 3. gr. og 13. gr. laganna sé með öllu hunsuð. Útgáfa framkvæmdaleyfa og eftirlit 
meðframkvæmdum líkt og kemurfram í 1. mgr. 13. gr. 123/2010 er á forræði sveitarfélaga. 
Sveitarfélagið Vogar telur að með tillögu sinni vegi flutningsmenn frumvarpsins að 
sjálfsákvörðunarrétti sveitarfélaga í landinu. Með samþykkt frumvarpsins yrði gefiðfordæmi um að 
hvenær sem er geti löggjafinn svipt sveitarfélög í landinu sjálfsákvörðunarrétti sínum í einstaka 
málum. Það er að okkar mati áhyggjuefni m.a. í ljósi eignarhalds ríkisins á stóru landsvæði í 
Sveitarfélaginu Vogum. Það veldur okkur hjá Sveitarfélaginu Vogum að auki áhyggjum að slík 
hugmynd komi fram, jafnvel áður en sveitarstjórnin hefur fengið ráðrúm til að afgreiða erindi 
Landsnets á formlegan hátt. Það er mat okkar að hagsmunir sveitarfélaga í landinu til 
sjáfsákvörðunar ísínum innri málum sé meðfrumvarpi þessu fórnað. Ekki verður hérfjallað 
sérstaklega um rökstuðning flutningsmanna sem fram kemur ígreinargerð hvort sem litið er til 
mikilvægis raforkuflutninga eða með hvaða hætti raforkuflutningum er háttað. Grundavallar hugsun 
frumvarpsins snýr aðfyrrnefndri verkaskiptingu á milli ríkis og sveitarfélaga í landinu og 
sjálfsákvörðunarrétti sveitarfélaga. Við leggjumst því alfarið gegn því aðfrumvarp þetta verði 
samþykkt. “

Þessu til viðbótar skal upplýst að umsókn Landsnets hf. um framkvæmdaleyfi fyrir lagningu 
Suðurnesjalínu 2 er nú til umfjöllunar að nýju hjá sveitarstjórn. Bæjarráð ítrekar mikilvægi þess að 
sveiarstjórnin fái ráðrúm til að fjalla efnislega um málið og komast að niðurstöðu.
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